
HURRA – TILLYKKE 
Veng Skole 70 år

Af: Leder af Veng Skole & Børnehus, 
Linda Kolling 

Som starten på det nye år, lige efter et godt læs sne, 
fejrede Veng Skole 70-års jubilæum. Det er måske 
ikke det typiske jubilæum at fejre, men til skolens 50-
års jubilæum blev der pakket en tidskapsel med ele-
vernes forudsigelser om fremtidens skole. Den var 
tidsangivet til at skulle åbnes mandag den 8. januar 
2024, så det var en ret bunden opgave. Tidskapslen 
boede i mange år i en kasse på gangen foran kontoret, 
og var derfor kendt af mange elever. Tankerne store 
og overvejelserne mange. Hvad kunne der mon være 
i kassen?! 

Kassen blev åbnet, og fortidens forudsigelser væltede 
ud i form af tegninger og breve. Næsten alle var skre-
vet i hånden – og bare et enkelt på computer. Selv-
følgelig var der vilde gæt: skolen som en UFO, med 
racerbane, rulletrapper, svømmehal osv. Men der var 
også flere forudsigelser, hvor børnene faktisk syntes, 
de gættede vildt, men som viste sig at være blevet vir-
kelighed. Et meget ”frækt” barn foreslog, at alle børn 
skulle have en computer – og afsluttede med et op-
blødende ”tihi”. Andre skrev, at børnene måske ville 
have mobiltelefoner, eller at der skulle være en stor-
skærm i hver klasse – hvilket jo i den grad er blevet 
skolens hverdag. Forudsigelserne blev hængt op til 
en mindre udstilling på kontorgangen.

I løbet af ugen dykkede skolens elever ned i en tids-
lomme fra 1954 med foredrag af tidligere lærer An-
ders Beck-Rasmussen og folkene fra Lokalarkivet 
om at gå i skole i 1950’erne. Klasserne havde hver 
en dag med madlavning fra 1950’erne, dvs. man-
nagrød, hvidkålssuppe mm. og en dag med lege fra 

1950’erne.
Til morgensang er der sunget gamle sange efterfulgt 
af lille oplæg fra lærerne om livet i 1950’erne. En af 
dagene fremførte elever fra indskolingen et lille skue-
spil med en skrap ”lærer”, som gav rap med pegepin-
den og eftersidninger.

Endelig producerede nutidens elever også en tids-
kapsel til fremtiden. Igen tegnede og skrev børnene, 
men der blev også produceret små film med mobil-
telefoner. Alle kom med deres spådomme om, hvor-
dan verden ser ud om 30 år, når skolen fylder 100 år. 
Tidskapslen pakkes og åbnes derfor først i 2054. Fre-
dag var inviteret til åbent hus for alle med kaffe, kage 
og slush ice, og mange var mødt op, både forældre, 
gamle elever, tidligere ansatte og folk fra lokalområ-
det. Alle kunne også her putte et bidrag i en nye tids-
kapsel, hvor man skrev sit tilhørsforhold til skolen.
Velkomsttale handlede bl.a. om nogle af de spå-
domme fra 2004, der var gået i opfyldelse. Et par ga-
ver i dagens anledning var en udstoppet hare og en 
fasan til anskuelsesskabet på gangen, samt nyt fa-
cadeskilt mod Låsbyvej. Der blev også sunget fælles 
fødselsdagssang - i tidskapslen fra 2004 lå også en 
sang, som der var skrevet et vers til i denne anledning. 
5. og 6. klasse havde lavet et maleri med symboler 
på værdier, som de har trukket frem ud fra interviews 
med børn og personale på skolen om, fx fællesskab, 
kreativitet, sammenhold, og de lavede flot præsenta-
tion af processen omkring det.

En skøn uge hvor vi fejrede vores herlige skole. Hip 
hip Hurra.

Fotos fra tidskapsens indhold og fejring 
på dagen.

Lysthuset fejrer 30 års jubilæum 
Søndag 5. maj kl. 14.00 er Lysthusets Venner vært 
for en festlig eftermiddag, hvor vi fejrer, at Huset 
har været i gang i 30 år. Der vil være underhold

ning hele eftermiddagen med forskellige musik-
grupper, sang, dans, fortælling m.m. Der serveres 
kaffe og lækker kage og vi glæder os til at se jer. 
Pris: Lysthusets Venner er vært.
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